graxa lubrificante azul lata com 1 kg 

225,00 Lata 

LO11G1 

ITEM 

DESCRIÇÃO 
-H 

QTD UND V. UMT V. TOTAL 

1 Gasolina Comum 

Especificação: Gasolina Comum 

31250.0 Litro R$ 6.77 R$211.562,50 

Especificação: ÓLEO DIESEL 

Valor total do lote R$ 328.562,50 (trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos) 

DESCRIÇÃO 

óleo Lubrificante 68 galão 20 litros R$ 10.625,00 

QTD UND V. UNIT 1 V. TOTAL ---- --------------- 
25.0 Galão R$ 425.00 

4 R$ 33.03 R$ 7.431.75 225.0 Litro 
1 

Óleo Lubrificante 4TSG 20W-50 

%
r 

SFLQL i

[...]

Especificação óleo Lubrificante 68 galão 20 litros 

DES.'E DE 11,62 

Especificação: Óleo Lubrificante 4TSG 20W-50 

5 Graxa Lubrificante Azul lata com 1 kg 225.0 Lata R$ 42,82 R$ 9.634,50 

Especificação. Graxa Lubrificante Azul lata com 1 kg 

Valor total do lote Rs 27.691,25 (vinte e sete mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos) 

Valor total R$ 356.253,75 (trezentos e cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta e três 
reais e setenta e cinco centavos) 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme 

justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

[...]

CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei N2  14.133 DE 12  DE ABRIL DE 2021. 

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência 
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 356.253,75 (trezentos e 

cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos) 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em 

relação à vigência da contratação. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA 
CONTRATAÇÃO 

2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se